

WBNZ – 00200/ ..4.../2014

UCHWAŁA Nr/ 2014

Rady Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 15 kwietnia 2014 r.

w sprawie: **nadania dr inż. Marcie RAUCH stopnia naukowego doktora**

habilitowanego w obszarze nauk przyrodniczych, w dziedzinie nauk

o Ziemi i w dyscyplinie g e o l o g i i.

1. Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego, działając zgodnie z art. 18a ust.11 Ustawy z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 84, poz.455) wysłuchała - d e c y z j i Centralnej Komisji ds. Stopni i tytułów wraz z uzasadnieniem w sprawie przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr inż. Marty Rauch, na Wydziale BiNoZ UJ, jako procedury o d w o ł a w c z e j, odczytanej i wyjaśnionej przez P. Dziekan Wydziału BiNoZ UJ, dr hab. Małgorzatę Kruczek, a następnie - charakterystyki i opinii o sylwetce naukowej dr inż. Marty Rauch oraz uchwały wraz z uzasadnieniem Komisji habilitacyjnej, przedstawionej przez jej członka, prof. dr hab. Joachima Szulca (dyrektora Instytutu Nauk Geologicznych UJ).
1. Rada Wydziału – nie poparła wniosku Komisji habilitacyjnej o nadanie dr inż. Marcie Rauch stopnia naukowego doktora habilitowanego i w głosowaniu tajnym w obecności 74 członków Rady Wydziału, spośród 118 uprawnionych do głosowania, następującymi głosami: 26 „tak”, 32 „nie”, 16 wstrz. - **podjęła uchwałę o odmowie nadania dr inż. Marcie RAUCH stopnia naukowego doktora habilitowanego w obszarze nauk przyrodniczych, w dziedzinie nauk o Ziemi i w dyscyplinie geologii.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

DZIEKAN
Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi
Uniwersytetu Jagiellońskiego

dr hab. Małgorzata Kruczek

UZASADNIENIE

uchwały Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 15 kwietnia 2014 roku w sprawie odmowy nadania dr inż. Marcie RAUCH stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o Ziemi i dyscyplinie g e o l o g i i.

Sprawa nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o Ziemi i dyscyplinie geologii dr inż. Marcie Rauch rozpatrywana była na posiedzeniu Rady Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego w dniu 15 kwietnia 2014 roku. Uprawnieni – samodzielni członkowie Rady Wydziału BiNoZ UJ otrzymali odpowiednio wcześniej przed posiedzeniem Rady Wydziału drogą elektroniczną wszystkie dokumenty, dotyczące postępowania habilitacyjnego dr inż. Marty Rauch, które zostały przesłane z Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów do dziekanatu Wydziału BiNoZ UJ.

Ponadto w/w dokumenty dr inż. M. Rauch były do wglądu w dziekanacie oraz na sali posiedzeń w czasie obrad Rady Wydziału BiNoZ UJ.

Przebieg obrad RW BiNoZ UJ na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2014 roku przedstawiał się następująco:

Rada Wydziału wysłuchała decyzji CKds.SiT w sprawie przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr inż. Marty Rauch na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UJ, jako procedury odwoławczej, odczytanej i wyjaśnionej przez P. Dziekan, dr hab. Małgorzatę Kruczek, która przekazała informację uzyskaną w rozmowie z radcą prawnym CKdsSiT, iż zadaniem Rady Wydziału BiNoZ UJ jest jedynie podjęcie w głosowaniu tajnym uchwały o nadaniu lub odmowie nadania dr inż. Marcie Rauch stopnia naukowego doktora habilitowanego. Ponadto

Dziewkan, dr hab. M. Kruczek przypomniała, że wszyscy uprawnieni członkowie Rady Wydziału do głosowania w w/w sprawie, otrzymali stosownie wcześniej, jako załączniki wszystkie dokumenty zawarte w teczce habilitacyjnej dr inż. Marty Rauch wraz z publikacjami wchodzącymi w skład dzieła, stanowiącego podstawę do wszczęcia jej postępowania habilitacyjnego. Wszyscy decydujący mieli zatem czas na dogłębne zapoznanie się z materiałami.

Dziewkan, dr hab. Małgorzata Kruczek zwróciła się z prośbą do prof. dr. hab. Joachima Szulca, jako członka komisji habilitacyjnej dr inż. Marty Rauch, a także jako dyrektora Instytutu Nauk Geologicznych UJ, a więc specjalistę w sprawie w/w postępowania habilitacyjnego o przedstawienie sylwetki naukowej dr inż. Marty Rauch.

- *Prof. dr hab. Joachim Szulc*, poinformował Radę o tym, iż jest również członkiem Rady Naukowej Instytutu Nauk Geologicznych PAN i całą sprawę zna bardzo dokładnie.

Na początku przedstawił kalendarium postępowania habilitacyjnego dr inż. Marty Rauch w ING PAN. W ocenie sylwetki naukowej habilitantki, podkreślił, że dr inż. Marta Rauch legitymuje się 7 publikacjami w czasopiśmie indeksowanych, ale w żadnym z nich nie jest pierwszym lub jedynym autorem; liczba cytowań prac z jej autorstwem wynosi: 45, a Indeks Hirscha – 4. Stwierdził, że Rada Naukowa ING PAN w długiej i wnikliwej dyskusji uznała, że wystąpienie dr inż. Marty Rauch z wnioskiem o wszczęcie postępowania habilitacyjnego było przedwczesne. Zaznaczając, iż w żaden sposób nie chce wpływać na decyzję członków RW BiNoZ UJ, zwrócił uwagę na fakt, iż ma ona niewiele większą liczbę publikacji, niż osoba, której Rada Wydziału BiNoZ UJ na poprzednim posiedzeniu, uchwaliła odmowę nadania stopnia doktora habilitowanego. Przypomniał, że w odwołaniu dr inż. Marty Rauch do CKds.SiT nie było żadnych zarzutów do Rady Naukowej ING PAN pod względem merytorycznym, a jedynie pod względem formalnym i materialnym i że CKds.SiT uwzględniła jedynie trzy formalne

naruszenia ustawy o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, zaś cztery dotyczące spraw formalnych i materialnych uznała za niezasadne.

W dyskusji, którą ogłosiła Dziekan, dr hab. Małgorzata Kruczek, głos zabrali: *dr hab. Piotr Nowicki, prof. dr hab. Zbigniew Ustrnul, prof. dr hab. inż. Zbigniew Sawłowicz*, których wypowiedzi i pytania nie dotyczyły meritum sprawy, a jedynie postępowania formalnego.

- *Dziekan, dr hab. Małgorzata Kruczek* w odpowiedzi na ich wątpliwości, jeszcze raz odczytała fragmenty decyzji oraz wyjaśnienia CKds.SiT, informujące o tym, że Rada Wydziału BiNoZ UJ po zapoznaniu się z dokumentami habilitacyjnymi i ocenie merytorycznej osiągnięć naukowych dr inż. Marty Rauch, ma podjąć uchwałę o nadaniu lub odmowie nadania jej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o Ziemi i dyscyplinie geologii. Zaznaczyła także, iż w kryteriach ministerialnych jest wyraźnie napisane, iż osiągnięcia naukowe (dorobek naukowy) mają być **znaczące**, co w różnych ośrodkach naukowych może znaczyć coś innego.

Na tym Dziekan, dr hab. M. Kruczek zamknęła dyskusję, gdyż nie było więcej chętnych do zabrania głosu i ogłosiła przeprowadzenie głosowania nad uchwałą komisji habilitacyjnej dr inż. Marty Rauch w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Rada Wydziału BiNoZ UJ w wyniku głosowania, w którym udział wzięło 74 członków, spośród 118 uprawnionych do głosowania, następującymi głosami: 26 „tak”, 32 „nie”, 16 wstrz. – **podjęła uchwałę o odmowie nadania dr inż. Marcie Rauch stopnia naukowego doktora habilitowanego w obszarze nauk przyrodniczych, w dziedzinie nauk o Ziemi i dyscyplinie geologii.**

DZIEKAN
Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi
Uniwersytetu Jagiellońskiego
M. Kruczek
dr hab. Małgorzata Kruczek